Città di Colle di Val d'Elsa



Provincia di Siena

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA NOMINA DI AMMINISTRATORE DELL'AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI DEL COMUNE DI COLLE DI VAL D'ELSA

IL SINDACO

Visto lo Statuto dell'Azienda Speciale Multiservizi del Comune di Colle di Val d'Elsa ed in particolare la parte seconda, titolo I, capo II avente ad oggetto "Il Consiglio di Amministrazione".

Richiamata la deliberazione consiliare n. 67 del 09 settembre 2024, contenente gli indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni.

RENDE NOTO

che è indetta una procedura pubblica comparativa per l'affidamento dell'incarico di componente e presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale Multiservizi (ASM) del Comune di Colle di Val d'Elsa.

I requisiti richiesti per la candidatura sono:

- a) compimento maggiore età;
- b) essere in possesso dei requisiti per l'elezione a consigliere comunale (assenza delle condizioni di incandidabilità previste dall'art. 10 del D.Lgs. 235/2012, assenza di condizioni ostative di cui all'art. 61, comma 2 e srt. 64, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.);
- c) assenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 rispetto all'incarico di cui al presente avviso;
- d) competenze e professionalità funzionali all'attuazione degli indirizzi programmatici dell'Amministrazione comunale risultanti da titoli di studio e di specializzazione riportati nel curriculum vitae et studiorum;

oppure

- esperienza di gestione amministrativa o di direzione (a livello dirigenziale o di responsabile di servizio o di ufficio) di strutture pubbliche e private;

oppure

- incarichi accademici ed in istituzioni di ricerca;
- oppure
- incarichi professionali, strettamente attinenti alle specifiche caratteristiche della carica da ricoprire;
- e) assenza di condanne penali per reati contro la Pubblica Amministrazione;
- f) assenza di intrapresa di azioni giudiziarie civili nei confronti del Comune di Colle di Val d'Elsa e dell'Azienda Speciale Multiservizi o di qualunque altra situazione di conflitto d'interesse con il Comune di Colle di Val d'Elsa e con l'Azienda Speciale Multiservizi;
- g) adesione al Codice di Autodisciplina allegato al Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 29.01.20219;
- h) possedere i requisiti di onorabilità e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità e/o ineleggibilità e/o inconferibilità e/oincompatibilità derivanti da disposizioni di legge o regolamentari pro tempore vigenti;

Città di Colle di Val d'Elsa



Provincia di Siena

i) non trovarsi, alla data di presentazione della candidatura, in situazioni di conflitto d'interesse con il Comune di Colle di Val d'Elsa e con l'Azienda Speciale stessa.

I soggetti interessati possono presentare domanda di partecipazione in carta semplice, indirizzata al Sindaco del Comune di Colle di Val d'Elsa, Via F. Campana n. 18, che dovrà pervenire all'Ufficio Protocollo dell'Ente ENTRO E NON OLTRE IL 25 OTTOBRE 2024 mediante consegna a mano, servizio postale tramite raccomandata A.R. con ricezione entro la data di scadenza dell'avviso, oppure tramite Posta Elettronica certificata al seguente indirizzo e-mail: comune.collevaldelsa@postecert.it..

L'istanza dovrà contenere:

- indicazione dell'oggetto della candidatura
- generalità completa (cognome e nome, luogo e data di nascita, residenza e codice fiscale), recapito telefonico ed e-mail;
- copia fotostatica del documento valido d'identità;
- curriculum vitae personale in formato standard europeo, da cui risultino in particolare i titoli di studio conseguiti, l'attività professionale svolta e le cariche ricoperte all'interno della medesima attività professionale;
- elenco delle cariche ricoperte all'interno di Istituzioni elettive e in enti, aziende, società pubbliche e private;
- dichiarazione circa il possesso dei requisiti di cui alle lettere da a) a i);
- autorizzazione al trattamento dei dati personali a norma del Regolamento UE 2016/679 (meglio noto come GDPR). A tale riguardo di fa presente che il titolare al trattamento dei dati personali è il Comune di Colle di Val d'Elsa, nella persona del Sindaco pro tempore.

La nomina avverrà, con Decreto del Sindaco, sulla base dell'esame dei *curricula* presentati ed avrà comunque carattere fiduciario. Nella scelta delle persone da designare o nominare, il Sindaco dovrà considerare i requisiti di competenza, professionalità, funzionalità all'attuazione degli indirizzi programmatici dell'Amministrazione comunale, assicurando le condizioni di pari opportunità.

Si evidenzia che l'incarico ai sensi dell'art. 6 comma 2 del D.L. 78/2010 è di carattere onorifico e pertanto non comporta retribuzione salvo rimborsi spese.

Il presente avviso è disponibile sul sito <u>www.comune.collevaldelsa.it</u>.

Colle di Val d'Elsa, 10 ottobre 2024

IL SINDACO Piero Pii

(sottoscritto digitalmente ai sensi art. 20, comma 1 bis D. Lgs n. 82/2005 smi)